
Telefonverzeichnis Standort Hohenheim Stand: 21.03.2023

Name Vorname Funktion Gebäude Telefon Dienstl. Mobilnummer / E-Mail

Verwaltung

Leitung HFH 0170 5642139  

Stelz Herbert Standort Hohenheim 09.31 0711 459-22696 herbert.stelz@uni-hohenheim.de

stv. Leitung KLH 0174 8035164
Schäfer Simon Standort Hohenheim 0711 475208 simon.schaefer@uni-hohenheim.de

Fruwirthstr. 25

Deininger Birgit Sekretariat HFH 01.34 0711 459-22703 birgit.deininger@uni-hohenheim.de

MEH

Bosch Andrea Sekretariat MEH 05.21 0711 459-22711 andrea.bosch@uni-hohenheim.de

Büro Fruwirthstraße HFH

Faxgerät Fruwirthstraße 25 01.34 0711 459-24136

HFH

Faxgerät Heidfeldhof 09.31 0711 459-24863

MEH

Faxgerät Meiereihof 05.21 0711 459-22714

Abt. Feldversuch

HFH 0170 5642138

Streck Marcus Leitung 09.13 0711 459-24864 marcus.streck@uni-hohenheim.de

HFH derzeit nur mobil erreichbar

Gekeler Philipp stv. Leitung 09.31 0711 459-24018

0173 4220592
philipp.gekeler@uni-hohenheim.de

HFH 0173 3214463

Sommer Alexander Techniker  09.13 0711 459-24866 alexander.sommer@uni-hohenheim.de

HFH

Erhardt Christian Techniker (NOcsPs) 0711 459-24867 christian.erhardt@uni-hohenheim.de

HFH

N.N. Techniker (NOcsPs) 09.13 0711 459-24865

HFH

Skupien Tobias Mitarbeiter 09.31 0711 459-24864 tobias.skupien@uni-hohenheim.de

HFH

Geerling Lars Mechaniker 09.12 0711 459-24862 lars.geerling@uni-hohenheim.de

Postalische Anschrift: Versuchsstation Agrarwissenschaften, Standort Hohenheim (401), Schwerzstraße 21, 70599 Stuttgart  Allg. E-

Mail Standort: versuchsstation-401@uni-hohenheim.de                E-Mail für Rechnungsempfang: rechnungen-401@uni-hohenheim.de

Heidfeldhof (HFH)   Filderhauptstraße 201, 70599 Stuttgart
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Name Vorname Funktion Gebäude Telefon Dienstl. Mobilnummer / E-Mail

Außenbetrieb

MEH 177 4424650
Reisel Louis Leitung 05.21 0711 459-22715 louis.reisel@uni-hohenheim.de

MEH

Liebelt Florian Mitarbeiter 05.21 0711 459-22719 f.liebelt@uni-hohenheim.de

MEH

N.N. Mitarbeiter 05.21 0711 459-22719

MEH

Walker Hermann Mechaniker 05.31 0711 459-22719 hermann.walker@uni-hohenheim.de

Kuhstall

Leitung MEH

von Schmettow Raoul Kuhstall 05.35 0711 459-22717 raoul.von.schmettow@uni-hohenheim.de

MEH

Wallner Pia stv. Leitung 05.35 0711 459-22717 pia.wallner@uni-hohenheim.de

MEH

Schwarz Mathias Mitarbeiter 05.35 0711 459-22717 mathias.schwarz@uni-hohenheim.de

MEH

Schäfer Pia Mitarbeiterin 05.35 0711 459-22717 pia.schaefer@uni-hohenheim.de

MEH

Gries Waltraud Mitarbeiterin 05.35 0711 459-22717 waltraud.gries@web.de

Ökologischer Landbau

Leitung KLH 0174 8035164

Schäfer Simon Kleinhohenheim 0711 475208 simon.schaefer@uni-hohenheim.de

stv. Leitung KLH 0172 7198136

Schöffel Nico Kleinhohenheim 0711 475208 nico.schoeffel@uni-hohenheim.de

Meiereihof (MEH)   Schwerzstraße 21, 70599 Stuttgart

Kleinhohenheim (KLH)   Kleinhohenheim, 70599 Stuttgart
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Name Vorname Funktion Gebäude Telefon Dienstl. Mobilnummer / E-Mail

Abt. Feldversuch

Leitung EWE 0162 4326854

Spraul Patric Eckartsweier 07852 9188-10 patric.spraul@uni-hohenheim.de

EWE

Rude Anja Sekretariat 07852 9188-0 anja.rude@uni-hohenheim.de

EWE

Schmid Thomas Versuchstechniker 07852 9188-10 t-schmid@uni-hohenheim.de

EWE

Erhardt Mathias Mitarbeiter 07852 9188-10

EWE

Lutz Rolf Mitarbeiter 07852 9188-10 lutzrolf@uni-hohenheim.de

EWE

Faxgerät Eckartsweier 07852 9188-14

Eckartsweier (EWE)   Waldhof 2, 77731 Willstätt - Eckartsweier
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